



## Advertisement

### Department of Laboratory Medicine

### AIIMS, New Delhi

Application is invited for temporary post under ICMR funded project titled “Evaluation of Novel Antiphospholipid Antibodies in seronegative Anti Phospholipid Syndrome (APS) and Expanding APS Diagnostics panel.” (Project Code: I-1943)

**Principal Investigator (AIIMS):** Dr. Ashok Kumar Ahirwar

**Project Duration:** 3 Years

| Name of the Post                           | Essential Qualification                                                                                                                                                                                                  | Maximum Age Limit | Desirable                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Number of Posts | Salary                        |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| Project Research Scientist-I (Non-Medical) | 1. Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees in Life Sciences or Biomedical Sciences.                                                                                                                    | 35 Years          | <ul style="list-style-type: none"> <li>Hands-on experience with immunoassay techniques such as ELISA, CLIA, or other antibody-based assays.</li> <li>Working knowledge of data analysis and statistical software (SPSS, R, GraphPad Prism, etc.).</li> <li>Knowledge of research documentation, report writing, and manuscript preparation.</li> <li>Candidates who have qualified CSIR-UGC NET, ICMR-NET, DBT-BET, GATE, or equivalent national-level eligibility examinations will be given preference.</li> </ul> | 01              | ₹56000/- + HRA, as admissible |
| Project Technical Support - I              | 10 <sup>th</sup> + Diploma (MLT/DMLT / ITI or equivalent) + two Years experience in relevant subject / field.<br>Or<br>Three years Graduate degree in relevant subject / field + one year experience in relevant subject | 28 Years          | <ul style="list-style-type: none"> <li>Knowledge of sample collection, processing, storage, and record maintenance.</li> <li>Experience in operating laboratory equipment such as ELISA reader/washer, centrifuge, micropipettes, etc.</li> <li>Knowledge of laboratory safety guidelines, SOPs, and biomedical waste management.</li> <li>Basic computer skills and experience in laboratory data entry and documentation.</li> </ul>                                                                               | 01              | ₹18000/- + HRA, as admissible |

#### General Instructions

- Only shortlisted candidates will be called for interview at AIIMS, New Delhi
- No TA/DA will be provided
- Last date for receipt of application: 08-02-2026 (till 5:00 PM)

Interested candidates may apply by submitting the Google Form through the link below.

<https://forms.gle/VF5Kpp3so2Ad5Phi6>





## विज्ञापन

### विभाग: प्रयोगशाला चिकित्सा एम्स, नई दिल्ली

आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित परियोजना  
“सेरोनेगेटिव एंटी फॉस्फोलिपिड सिंड्रोम (APS) में नवीन एंटीफॉस्फोलिपिड एंटीबॉडीज़ का मूल्यांकन एवं APS  
डायग्नोस्टिक पैनेल का विस्तार”  
(प्रोजेक्ट कोड: I-1943)

के अंतर्गत निम्नलिखित अस्थायी पदों हेतु योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

प्रधान अन्वेषक (एम्स): डॉ. अशोक कुमार अहिरवार  
परियोजना अवधि: 3 वर्ष

#### पदों का विवरण

| पद का नाम                                 | अनिवार्य योग्यता                                                                                                                                                                  | अधिकतम आयु सीमा | वांछनीय योग्यता                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | पदों की संख्या | वेतन                        |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|
| प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-I (नॉन-मेडिकल) | 1. जीवन विज्ञान या जैव-चिकित्सीय विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें इंटीग्रेटेड पीजी डिग्री भी शामिल है।                                                                      | 35 वर्ष         | • ELISA, CLIA या अन्य एंटीबॉडी-आधारित असे तकनीकों में प्रायोगिक अनुभव। • डेटा विश्लेषण एवं सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर (SPSS, R, GraphPad Prism आदि) का कार्यसाधक ज्ञान। • अनुसंधान दस्तावेज़ीकरण, रिपोर्ट लेखन तथा शोध-लेख (मैन्युस्क्रिप्ट) तैयार करने का ज्ञान। • CSIR-UGC NET, ICMR-NET, DBT-BET, GATE अथवा समकक्ष राष्ट्रीय-स्तरीय पात्रता परीक्षाएँ उत्तीर्ण उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी। | 01             | ₹56,000/- + HRA, नियमानुसार |
| प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-I               | 10वीं + डिप्लोमा (MLT/DMLT/ITI या समकक्ष) + संबंधित विषय/क्षेत्र में दो वर्ष का अनुभव। या संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन वर्ष की स्नातक डिग्री + संबंधित विषय में एक वर्ष का अनुभव। | 28 वर्ष         | • सैपल संग्रह, प्रोसेसिंग, भंडारण तथा रिकॉर्ड संधारण का ज्ञान। • ELISA रीडर/वॉशर, सेंट्रीफ्यूज, माइक्रोपिपेट आदि प्रयोगशाला उपकरणों को संचालित करने का अनुभव। • प्रयोगशाला सुरक्षा दिशानिर्देशों, SOPs तथा बायोमेडिकल वेस्ट प्रबंधन का ज्ञान। • कंप्यूटर का मूलभूत ज्ञान तथा प्रयोगशाला डेटा एंट्री एवं दस्तावेज़ीकरण का अनुभव।                                                             | 01             | ₹18,000/- + HRA, नियमानुसार |

#### सामान्य निर्देश

- केवल संक्षिप्त सूचीबद्ध अभ्यर्थियों को एम्स, नई दिल्ली में साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा।
- साक्षात्कार के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 08-02-2026 (शाम 5:00 बजे तक)
- इच्छुक अभ्यर्थी नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से गूगल फॉर्म भरकर आवेदन कर सकते हैं

<https://forms.gle/VF5Kpp3so2Ad5Phi6>

